



Do natychmiastowej publikacji: 17.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ROZPOCZYNA OGÓLNOSTANOWE WIZYTY
KONSULTACYJNE W CELU PROMOWANIA USTAWY O OBLIGACJACH
ŚRODOWISKOWYCH NA RZECZ CZYSTEJ WODY, CZYSTEGO POWIETRZA I
ZIELONYCH MIEJSC PRACY**

Ogólnostanowa seria osobistych i wirtualnych spotkań konsultacyjnych

*Możliwości finansowania raz na pokolenie w celu poprawy i ochrony
społeczności w całym stanie*

*Korzyści obejmują wspieranie sprawiedliwości środowiskowej, ograniczanie
zmian klimatycznych, tworzenie miejsc pracy i ochronę zdrowia publicznego*

Gubernator Kathy Hochul rozpoczęła dziś obchody Tygodnia Ziemi w stanie Nowy Jork, ogłaszając ogólnostanowe edukacyjne wizyty konsultacyjne dotyczące ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) z 2022 r. o wartości 4,2 mld USD. Ustawa o obligacjach, przyjęta przytłaczającą większością głosów przez wyborców jesienią ubiegłego roku, nadaje priorytet inwestycjom w sprawiedliwość ekologiczną, łagodzenie zmian klimatycznych, odbudowę linii brzegowej, odporność na powodzie, jakość wody, ochronę terenów otwartych, zasoby rekreacyjne i zielone miejsca pracy. Wizyty będą okazją dla społeczeństwa i potencjalnych wnioskodawców ubiegających się o finansowanie, aby dowiedzieć się więcej o ustawie o obligacjach, a także dla społeczności, aby wypowiedzieć się na temat projektu kryteriów opracowanych w celu identyfikacji potencjalnych projektów.

„W ciągu najbliższych kilku miesięcy wizyty konsultacyjne dotyczące ustawy o obligacjach będą odbywać się w całym stanie Nowy Jork, aby rozmawiać z kluczowymi urzędnikami na temat tej historycznej i znaczącej inwestycji w nasze środowisko,” **powiedziała gubernator Hochul.** „Wizyty konsultacyjne będą okazją dla społeczeństwa, gmin i innych potencjalnych wnioskodawców, aby dowiedzieć się, jak mogą wykorzystać te fundusze, aby pomóc stanowi Nowy Jork w osiągnięciu celów klimatycznych przy jednoczesnym rozwoju gospodarki. W związku z rozpoczynającym się dzisiaj Tygodniem Ziemi, z niecierpliwością czekamy na wdrożenie historycznej ustawy o obligacjach, która stworzy bardziej ekologiczną przyszłość dla naszych społeczności, naszej infrastruktury i naszej planety”.

Przełomowa ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy to największa obligacja środowiskowa w historii stanu i pierwsza w stanie Nowy Jork od 1996 r. Zgodnie z ustawą o obligacjach 4,2 mld USD zostanie udostępnione na projekty związane z ochroną środowiska i społecznością lokalną, które wspierają również tworzenie miejsc pracy oraz znaczące inwestycje w inicjatywę Czyste Zielone Szkoły (Clean Green Schools), dzięki czemu ponad 1000 szkół publicznych o niewystarczających zasobach będzie mogło korzystać z tej inicjatywy. Uznając, że zagrożone grupy społeczne są w nieproporcjonalny sposób dotknięte negatywnymi skutkami w zakresie środowiska i zmian klimatycznych, co najmniej 35 procent korzyści wynikających z ustawy o obligacjach zostanie skierowanych do zagrożonych społeczności. W szczególności, ustawa o obligacjach środowiskowych upoważnia do otrzymania:

- 1,5 mld USD na ograniczanie zmian klimatycznych;
- 1,1 mld USD na odbudowę i zmniejszenie ryzyka powodziowego;
- 650 mln USD na poprawę jakości wody i odporną infrastrukturę;
- 650 mln USD na ochronę terenów otwartych i rekreację; oraz
- 300 mln USD na inne projekty niewyszczególnione w ustawie.

Edukacyjne wizyty konsultacyjne są częścią zobowiązania stanu do współpracy i przejrzystego procesu w sposobie dostarczania funduszy wynikających z ustawy o obligacjach. Podczas tych spotkań odbędzie się prezentacja na temat ustawy o obligacjach oraz możliwość indywidualnej dyskusji z ekspertami ze stanu. Spotkania będą mieć charakter otwarty.

Pierwsza sesja odbędzie się 30 maja o godzinie 13:00 w University at Buffalo Center for Tomorrow – North Campus, 125 Service Center Road, Buffalo. Rejestracja na stronie: <https://www.ny.gov/bondact>. Wkrótce zostaną ogłoszone dodatkowe spotkania dla regionu Central New York, Adirondacks, Upper i Lower Hudson Valley, Bronxu, Brooklynu i Long Island. Odbędą się również dwie sesje wirtualne.

Agencje stanowe, samorządy lokalne i partnerzy będą mogli uzyskać dostęp do finansowania z ustawy o obligacjach środowiskowych w ramach wieloletniego procesu. Międzyagencyjna grupa robocza identyfikuje obecnie potrzeby w zakresie finansowania ochrony środowiska w całym stanie i opracowuje logistykę programową dla wdrożenia ustawy o obligacjach. Edukacyjne wizyty konsultacyjne zaangażują tych interesariuszy i innych zainteresowanych mieszkańców stanu Nowy Jork, aby dowiedzieć się o rodzajach projektów, które mogą być wspierane przez ustawę o obligacjach i rozpocząć dyskusję na temat kryteriów kwalifikacyjnych dla uzyskania finansowania.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska i współprzewodniczący Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Basil Seggos, powiedział: „DEC jest podekscytowany pracą pod przewodnictwem gubernatora Hochul i rozpoczęciem wdrażania tej najbardziej znaczącej inwestycji środowiskowej w całym pokoleniu. Wizyty konsultacyjne dotyczące ustawy o obligacjach są okazją dla DEC i naszych partnerów stanowych do nawiązania

kontakty ze społecznościami w całym stanie w sprawie ważnych projektów środowiskowych, które również przyniosą korzyści lokalnej gospodarce. Dzisiejsze ogłoszenie podkreśla zaangażowanie stanu w zapewnienie wkładu społeczności w przyszłość naszego środowiska, przeciwdziałanie zmianom klimatycznym i zapewnienie odporności infrastruktury stanu”.

Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork oraz współprzewodnicząca Rady ds. Działań na Rzecz Klimatu, Doreen M. Harris, powiedziała: „Ustawa o obligacjach jest z pewnością częścią niesamowitego tempa rozwoju działań na rzecz klimatu w stanie Nowy Jork, a pod przewodnictwem gubernatora Hochul, NYSERDA wykorzysta fundusze z ustawy o obligacjach, aby pomóc w elektryfikacji flot autobusów szkolnych, jednocześnie wspierając szkoły publiczne o niewystarczających zasobach, aby mogły one dokonać modernizacji infrastruktury energetycznej i ekologicznej. Nadchodzące wizyty konsultacyjne mają kluczowe znaczenie, aby potrzeby społeczności w całym stanie były znane i mogły stanowić podstawę do podejmowania strategicznych decyzji, które przyniosą korzyści wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Stan Nowy Jork, pod przywództwem gubernatora Hochul, ma ogromną szansę na wspieranie czystego środowiska, dalszą sprawiedliwość środowiskową, zajęcie się zmianami klimatycznymi i rozszerzenie dostępu do zdrowej rekreacji na świeżym powietrzu poprzez ustawę o obligacjach środowiskowych. Wysłuchiwanie pomysłów i spostrzeżeń z każdego regionu stanu ma ogromne znaczenie dla pomyślnej realizacji tej inicjatywy. Czekam na te rozmowy z naszymi partnerami z rządu i społeczności”.

Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC), Maureen A. Coleman, powiedziała: „EFC jest zaangażowany we współpracę z DEC i innymi partnerami stanowymi, aby zapewnić, że fundusze z ustawy o obligacjach będą przyznane społecznościom, które najbardziej ich potrzebują. Wizyty konsultacyjne prowadzone przez gubernatora Hochul podkreślają zaangażowanie stanu”.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa Stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział: „Stan Nowy Jork niezmiennie jest liderem w działaniach na rzecz ochrony środowiska, w tym na naszych farmach, a ogromne poparcie, jakie widzieliśmy dla ustawy o obligacjach w zeszłym roku, tylko potwierdza, jak bardzo mieszkańcy stanu Nowy Jork dbają o swoje środowisko. Wizyty konsultacyjne dadzą naszym społecznościom możliwość wypowiedzenia się na temat tego, jak ta krytyczna ustawa pomoże oczyścić nasze szlaki wodne, chronić nasze ekosystemy i inwestować w zdrową przyszłość naszego stanu. Z niecierpliwością czekam na możliwość wysłuchania opinii naszych partnerów w rolnictwie na temat tego, jak możemy kontynuować wdrażanie najlepszych praktyk, które chronią nasze zasoby naturalne, jednocześnie wspierając naszych rolników”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State Homes and Community Renewal, HCR), RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Ustawa o obligacjach jest doskonałym przykładem tego, jak stan Nowy Jork inwestuje w naszą przyszłość. Wizyty konsultacyjne pozwolą na współpracę Biura ds. Odpornych Mieszkań i Społeczności (Office of Resilient Homes and Communities) działającego w ramach HCR oraz naszych partnerów z lokalnymi dzielnicami w celu realizacji projektów, które pomogą dostosować się do zmieniającego się klimatu i wzmocnią długoterminowy zrównoważony rozwój. Czekamy na zaangażowanie społeczności w całym stanie, aby budować odporność dla przyszłych pokoleń”.

Dyrektor ds. polityki i strategii w stanie Nowy Jork, Jessica Ottney Mahar, powiedziała: „Ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy w stanie Nowy Jork o wartości 4,2 mld USD zapewnia społecznościom niezwykłą możliwość ochrony czystej wody, redukcji zanieczyszczeń, ochrony siedlisk dzikiej przyrody i tworzenia dobrych miejsc pracy. Organizacja The Nature Conservancy wyraża uznanie dla gubernator Hochul za rozpoczęcie wdrażania ustawy o obligacjach od wizyt konsultacyjnych, które zapewnią zainteresowanym stronom możliwość zapoznania się z dostępnymi środkami finansowymi, podzielenia się perspektywą potrzeb społeczności lokalnej oraz dostarczenia informacji na temat koncepcji programu. Dzięki temu ekscytującemu procesowi, społeczności w całym naszym stanie będą mogły zrealizować założenia ustawy o obligacjach i dostarczyć projekty, które poprawią jakość życia teraz i dla przyszłych pokoleń mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Dyrektor ds. relacji z rządem i polityki publicznej dla organizacji Scenic Hudson, Andy Bicking, powiedział: „W listopadzie ubiegłego roku wyborcy ze stanu Nowy Jork zdecydowaną większością głosów przyjęli ustawę o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy. Niezmiernie cieszy nas fakt, że gubernator Hochul udaje się do lokalnych społeczności, aby poznać ich potrzeby i dowiedzieć się, jak ustawa o obligacjach może im pomóc. Jest to doskonała okazja dla samorządów i grup społecznych, aby zidentyfikować – i zacząć rozwijać – projekty, które poprawią nasze zdrowie i samopoczucie, stworzą miejsca pracy i będą chronić przyszłe pokolenia. W regionie Hudson Valley, który jest tak zróżnicowany pod względem ekonomicznym i kulturowym, praca ta jest niezbędna”.

Przewodnicząca organizacji New York League of Conservation Voters, Julie Tighe, powiedziała: „Organizacja New York League of Conservation Voters wyraża uznanie dla gubernator Hochul za przeprowadzenie ogólnostanowych wizyt konsultacyjnych w celu uzyskania opinii ekspertów i społeczności lokalnych na temat wdrożenia ustawy o obligacjach środowiskowych. Kiedy wyborcy w stanie Nowy Jork zatwierdzili ten projekt o wartości 4,2 mld USD, była to głośna deklaracja poparcia dla przeciwdziałania zmianom klimatycznym, zapewnienia dostępu do czystej wody pitnej i promowania sprawiedliwości środowiskowej. Jesteśmy przekonani, że zaangażowanie gubernator w kontakty z zainteresowanymi stronami zapewni skuteczny podział funduszy i sprawi, że projekty, które otrzymają pierwszeństwo, będą miały największy wpływ”.

Więcej informacji na temat ustawy o obligacjach można znaleźć na stronie <https://www.ny.gov/bondact>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418